
        ΑΔΑ:Ψ4ΒΣ4653ΟΞ-ΙΓΧ 
     

 

C:\Users\Βασιλική\Desktop\ΓΙΑ ΤΟ SITE ΤΗΣ ΥΑΣ\5679.doc 

 

1 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      Αθήνα   3  Φεβρουαρίου 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ                          Αρ. πρωτ.: ΔΑΕΦΚ/5679/Α331                                                    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ                                                           
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                            
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ (Α)  
Ταχ. Δ/νση :  Ι. Κόνιαρη 43  

Ταχ. κωδ.: 114 71 Aθήνα      Α Π Ο Φ Α Σ Η      
Πληροφορίες :  Ν. Καρπούζου 
Τηλέφωνο :  210 87 04 708 
Fax :  210 64 40 627 
E-Mail :  yas@ggde.gr 

 

 

 

 

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Ν.1190/1981  (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.1981) όπως  
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του Ν. 2412/1996 «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.06.1996). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1 & 2 και του άρθρου 5, παρ. 4 της από 28.07.1978 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ 
των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 867/1979 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/07.02.1979). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.03.81 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 
της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων 
συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 1190/81 (Φ.Ε.Κ. 
203/Α/30.07.1981). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/1982 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) «Περί 
οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες 
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 1418/1984 «Περί Δημοσίων 
Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α). 

5. Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις». 

     

Θ Ε Μ Α:   Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την αποκατάσταση 
των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των 
Νομών Αχαΐας και Αιτωλοακαρνανίας. 

 

mailto:yas@ggde.gr


        ΑΔΑ:Ψ4ΒΣ4653ΟΞ-ΙΓΧ 
     

 

C:\Users\Βασιλική\Desktop\ΓΙΑ ΤΟ SITE ΤΗΣ ΥΑΣ\5679.doc 

 

2 

6. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.1990 (Φ.Ε.Κ. 746/Β΄/30.11.1990) του Υπουργού 
Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 

7. Την με αριθμό 50148/542/24.6.1992 (Φ.Ε.Κ. 420/Β΄/01.07.1992) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθν. Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α’/22.04.2005) και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

9. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

10. Το Π.Δ. 109/2014 (Φ.Ε.Κ. 176/Α/29.8.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

11. Την υπ΄ αρ. οικ.20669/30.3.2015 απόφαση διορισμού του Γενικού Γραμματέα Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

12. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 33497/456/29.05.2015 (Φ.Ε.Κ. 1008/Β/29.05.2015) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στους: Γενική 
Γραμματέα επί θεμάτων Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, όπως αυτά ορίζονται σύμφωνα 
με το άρθρο 2 παρ. 1β του Π.δ. 109/2014, Γενικό Γραμματέα Υποδομών, Γενικό Γραμματέα 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων και στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Π.δ. 109/2014, όπως ισχύει» η 
οποία  εξακολουθεί να ισχύει μέχρι την ανάκλησή της από το αρμόδιο όργανο (παρ.4 του 
άρθρου 29 του Ν.1558/1985 (Φ.Ε.Κ. 137/Α/26.07.1985). 

13. Τα άρθρα 2 και 3 του Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α’/22.9.2015) που αφορούν στη μετονομασία 
του Υπουργείου «Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού» σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού», καθώς και στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων αντίστοιχα.  

14. Το Π.Δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/Α’/23.9.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

15. Την υπ’ αρ. οικ/5322/Α32/08.07.2008 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β/08.07.2008) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και 
πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας.». 

16. Την υπ’ αρ. οικ/7320/Α32/19.09.2008 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.2008) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική οριοθέτηση 
περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας»  
και ιδίως το άρθρο 2. 

17. Τo με αρ. πρωτ. οικ.3751/09.12.2015 έγγραφο του Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
(αρ.πρωτ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.5679/21.12.2015) με τις συνημμένες εκθέσεις αυτοψιών τριμελούς 
επιτροπής στα πληγέντα κτίρια. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α)  Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής (Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης Ιουνίου  2008, ως 

κατωτέρω: 



        ΑΔΑ:Ψ4ΒΣ4653ΟΞ-ΙΓΧ 
     

 

C:\Users\Βασιλική\Desktop\ΓΙΑ ΤΟ SITE ΤΗΣ ΥΑΣ\5679.doc 

 

3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ 

          1.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΓΙΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Α/Α 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. 

Δ/Κ ή 
Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 22613/09 
ΡΑΜΠΑΒΙΛΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 19934/12 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ 35254614 16026502316 ΧΑΤΖΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ 3731/15 

2 22145/09 
ΘΑΝΑΣΟΥΛΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΖ 713635 20275902 8096102077 ΑΙΓΙΟΥ 

ΚΛ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 50  3732/15 

3 22145/09 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΜ 305160 118754442 13036605064 ΑΙΓΙΟΥ 

ΚΛ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 50  3732/15 

4 22145/09 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΖ 700906 38147421 4026202046 ΑΙΓΙΟΥ 

ΚΛ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 50  3732/15 

5 22145/09 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΕ 712866 37218094 28086501088 ΑΙΓΙΟΥ 

ΚΛ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 50  3732/15 

6 15371/09 
ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΙ 756187 70263040 3096300680 ΑΙΓΙΟΥ 

ΠΑΡΟΔΟΣ ΧΙΟΥ 
25 3738/15 

7 12992/09 
ΚΟΣΣΑΡΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΒ 386827 14514650 20063903015 ΑΙΓΙΟΥ 

ΑΓΙΟΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 3733/15 

8 12992/09 
ΚΟΣΣΑΡΑΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΒ 626841 79495284 6097804634 ΑΙΓΙΟΥ 

ΑΓΙΟΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 3733/15 

          2.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΙΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ 

Α/Α 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. 

Δ/Κ ή 
Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 16089/08 
ΜΠΑΛΑΣΚΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΖ 707668 14977575 6105100520 ΑΚΤΑΙΟΥ 

Δ. ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 
& ΕΘΝ. 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ  3729/15 

          3.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

Α/Α 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ ή Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 14221/09 
ΠΟΥΠΟΥΝΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Φ 017000 19239684 19114300759 ΚΡΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ 4787/15 

          

          

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

          1.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

Α/Α 

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ ή Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 5852/09 
ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ξ 608072 72331705 7067201678 ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ 3730/15 

 
2.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΥΛΛΗΝΗΣ του ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

Α/Α 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. 

Δ/Κ ή 
Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 
ΑΥΤΟΨΙΑΣ 

1 9958/09 
ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΑΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Χ 777213 28501246 31036003536 ΜΗΛΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ 9958/09 

2 9958/09 
ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ 
ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΗ 779934 116615944 17105301885 ΜΗΛΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ 9958/09 

3 9958/09 
ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ 
ΑΓΛΑΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Η 312212 129043489 26122900405 ΜΗΛΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΣ 9958/09 



        ΑΔΑ:Ψ4ΒΣ4653ΟΞ-ΙΓΧ 
     

 

C:\Users\Βασιλική\Desktop\ΓΙΑ ΤΟ SITE ΤΗΣ ΥΑΣ\5679.doc 

 

4 

 
 
Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, γιατί έχει προβλεφθεί στην Κοινή Απόφαση  
οικ/7320/Α32/19.09.2008 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.2008) των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                                                                                                                                                                             
1. Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων/Γ.Γ.Y.    
     Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ. 10178, Αθήνα 
     α) Γρ. Υπουργού                                                                                     
     β) Γρ.  Γεν. Γραμματέα Υποδομών 
     γ) Γρ. Γεν. Διευθύντριας Τεχνικής Υποστήριξης 
     γ) Γρ.  Τύπου                                                                                                 
 2. Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας      
      Γρ. Περιφερειάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες       
      που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)  
      Νέα Εθνική Οδό Πατρών-Αθηνών 32, Τ.Κ. 26441, Πάτρα 
3.  Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας 

Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στις Δημοτικές και Τοπικές  Κοινότητες 
που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση) 
Λεβίδου 1 & Κύπρου, Διοικητήριο, Μεσολόγγι, Τ.Κ. 30200 

4.  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου/Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
      Καλαβρύτων 52-56 & Φλέμιγκ, Τ.Κ. 26226, ΠΑΤΡΑ  
5.  Εθνικό Τυπογραφείο  (για δημοσίευση)      
      Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.  Χρον. Αρχείο  
2.  Τμ. Συντονισμού, Σχεδιασμού και Μελετών (Α) 

 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 
 


